
 

  

St.Dominiｃ 

 



 

 

 

 

 

～学校長あいさつ～      中学高校 校長  柚木 洋子 
 

聖ドミニコ学院中学校高等学校ドミニコ祭にようこそおいでくださいました。 

「笑顔満祭 ～ドミ＼ニコニコ／フェスティバル～」という元気あふれるテーマのも

と、生徒会を中心にそれぞれが趣向を凝らした準備をいたしました。昨年度は４年ぶり

の文化祭一般公開となり、一大行事が新たな形と意味を持って復活できたこと、そして、

今年度も皆様をご招待できることの幸せをかみしめています。生徒たちの日ごろの成果

と工夫を凝らした様々な催しを、私たちとご一緒に楽しんでいただけたら幸いです。 

～実行委員長あいさつ～   高校３年  志賀 菜々心 
 

いよいよ待ちに待った一大イベントのドミニコ祭がやって参りました！この日の

ために、全校生徒が一丸となって準備してきました。ドミニコ祭を開催するために協

力してくださった先生方や保護者の皆様、地域の皆様に心より感謝申し上げます。今

年もきらきら輝くステージ発表、様々な出店・企画を準備いたしましたので、今回の

テーマ通り「ニコニコ」笑顔で楽しんでいただけると幸いです。ドミニコ祭が最高の

思い出になりますように！ 

～高校生徒会長あいさつ～  高校３年  佐久間 碧美 
 

本日は、本校文化祭「笑顔満祭～ドミ＼ニコニコ／フェスティバル～」にお越しいた

だき、誠にありがとうございます。ここ数年のコロナ禍を乗り越え、ドミニコ祭がよう

やく以前の運営体制に戻ることができたことを幸せに感じています。私たちは、ドミニ

コ祭を通して楽しい時間と感動を届けるために、学年やクラスの壁を越えて準備を重ね

てきました。ドミニコ生による活気に満ち溢れたひと時を存分に楽しんでください！ 

 

～文化祭企画長あいさつ～  高校３年  根本 真璃奈 
 

昨年度より一般公開の再開がなされて以降２回目の文化祭となりました。今年も無事

にドミニコ祭が開催できることをとても嬉しく思います。この日を迎えるために、ドミ

ニコ生はステージ発表やクラス出店・生徒会企画など、一人ひとりが全力を尽くして準

備を行って参りました。学内発表祭においては「Teacher プロジェクト」と題し、各ク

ラスが先生方をプロデュースするという、新しい企画を立ち上げました。今日に至るま

で、ご協力いただいた先生方や保護者の皆様、地域の皆様に心より感謝申し上げます。

ご来場の皆様が本日を「笑顔満祭」で過ごすことができますようお祈りしております。 

 

～中学生徒会長あいさつ～  中学３年  西村 真愛 
 

ついに待ちに待ったドミニコ祭がやって参りました。昨年度から新型コロナウイルス

感染症の規制がなくなり、より一層楽しめる文化祭となりました。今年も数々の出店や

素敵なステージ発表など、さらにパワーアップした企画が多くあります。開催に至るま

で、協力してくださった方々、ご来場いただいた皆様に心より感謝申し上げます。全校

生徒が全力を尽くしたドミニコ祭を、どうぞお楽しみください。 

2024 年度 ドミニコ祭開催にあたって ～ステージ発表団体一覧～ 

 TIDAL
タ イ ダ ル

 CLUB
ク ラ ブ

 

～プロフィール～ 

2020 年に日本の 00 年代オルタナに影響を受けた 4 人 

で結成。誰にでもある暮らしの苦悩を邦オルタナ・エモ・ 

シューゲイザーの音像で鳴らす。 

地元仙台や下北沢等を中心に活動。2024 年 2 月に下北 

沢にて自主企画「nerdjourney」を開催しソールドアウト。 

…
関
係
者
以
外
立
入
禁
止
エ
リ
ア

1 １０：２０～ 【放送部】動画上映

2 １０：４５～ 【音楽部】合唱 「未来へ」

3 １０：５５～ 【有　 志】バレエパフォーマンス「満ちてゆく」

4 １１：０５～ 【ダンス部】ダンスパフォーマンス

5 １１：３０～ 【有　 志】LIVEパフォーマンス

6 １２：００～ 【軽音楽部】LIVEパフォーマンス

7 １２：４０～ 【バトン部】バトンパフォーマンス
大アリーナ
後方フロア

TIDAL CLUB スペシャルLIVEステージ
大アリーナ
ステージ

＼スペシャルゲスト出演！／

１４：００～

順 番 発表時間(目安) 団体名／タイトル 使用場所

大アリーナ
ステージ

〈
イ
ベ
ン
ト
会
場
〉 

大
ア
リ
ー
ナ
へ
の
ご
案
内 

 

　　　ヴェリタス館

大アリーナ

※自由席となります

小
学
校
校
舎

中高校舎１F

校庭

昇降口

入口

校舎

出口

入口

校舎前駐車場から向かう場合

校
舎
出
口
か
ら

向
か
う
場
合


	2024 ドミニコ祭パンフ 2
	2024 ドミニコ祭パンフ 3

